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N ajstarszym  ob iek tem  zw iązanym  z k u ltu rą  przew orską Jest zniszczony grób Jam owy - 
ob iekt 8 . k tó ry  datow ać m ożna n a  schyłkow ą Tazę młodszego ok resu  przedrzym skiego. Z lego 
sam ego ok resu  pochodzi odnaleziony w pobliżu w spom nianego ob iek tu  żelazny n lt od um ba.

N ajm łodszym  obiektem  odkrytym  w 1988 r. Jest Jam a * ob iekt 14, k tó rą  należy praw dopo
dobnie  w iązać z osadn ic tw em  ze s ta rsze j fazy w czesnego średniow iecza. Z naleziono w Jam ie 
naczynie sw oją form ą przypom ina n iektóre naczynia z późnego okresu  rzym skiego. Jednakże 
bliższe analogie łączące Je ze starszym i farm am i ceram ik i w czesnośredniow iecznej pozw alają 
ostrożn ie  datow ać naczynie na  VI-VII w. Jeżeli dalsze bad an ia  potw ierdziłyby proponow ane 
datow an ie  naczynia  z ob iek tu  14, to byłoby to pierwsze znane  lego typu  znalezisko z pół
nocnego Mazowsza.

M ateriały  z bada A zna jdu ją  s ię  w  M uzeum  Okręgowym w C iechanow ie.
B ad an ia  b ęd ą  k o n ty n u o w a n e .

P u szczy k o w o , 
w oj. p o z n a ń sk ie .

B adan ia  prow adzili m gr m gr Edw ard K rause {autor spraw ozdania), 
Józef M arcinkiewicz, Piotr W awrzyniak. Zlecenie U lura Projektów  B u
dow nictw a K om unalnego w Poznaniu. Drugi sezon bad ań . S tanow isko  
w ielokulturow e (osady k u ltu ry  łużyckiej 1 przew orskiej, w ieś z końca XIII 
tpocz. XIV w.).

K ontynuow ano rozpoczęte w ub. roku  b adan ia  ratow nicze o sady  w ielokulturow ej położonej 
u  u jśc ia  K anału  M osińskiego (u regulow ana Obra) do W arty pod Puszczykow em  1 M osiną. 
S tanow isko  zagrożone Jest zniszczeniem  przez budow ę oczyszczalni ścieków, badan iom  podda
no g enera ln ie  pó łnocno-zachodnią część stanow iska , rozpoznano zachodnią  połowę s tan o w i
sk a . C zęść w schodn ia  zna jdu je  się na  teren ie  W ielkopolskiego P arku  Narodowego 1 Jako nie 
zagrożona nie była eksplorow ana.

Przy użyciu sp y ch ark i w ykonano dw a wykopy: n r 2 o pow. 22,85 a ra  I n r 3 o pow. 2 ,15  ara . 
Po oczyszczaniu w yeks piórowa no z n ich  2 0 3  obiekty n ieruchom o różnej wlctkoścl, funkcji 
i chronologii. Z naczna liczba obiektów była bez Jakiegokolwiek m ateria łu  zabytkowego. Część 
obiektów  określono  też Jako w spółczesne lub  now ożytne (m. In. w ykroty leśne). Ok, 30 
obiektów  zlden lyflkowano Jako pradziejow e tj, łużyckie I przew orskie. Na o k res  późnośrednio
w ieczny w ydatow ano podobną liczbę obiektów, a w śród n ich  wyróżniono 3 obiekty  m ieszkalne. 
Dwa z n ich (ob. n r  2 1 /8 8  1 1 8 8 /8 8 ) to  albo ziem ianki, albo ch a ty  podpiw niczone zbliżone 
zarysem  do kw adra tu  o w ym iarach ok. 3 ,5  x  3 ,7  x  0 ,8  - 1,2 m. Do w nętrz  tych obiektów  
prow adziły zejścia ram pow c. O biekt n r  1 /8 8  to  pozostałość c h a ły  o kon stru k c ji słupow o-ple
cionkowej o w ym iarach  3 ,8  x  3 m. W obiek tach  1 1 2 zaobserw ow ano o tw arte pa len iska, a  w 
obiekcie 198 g lin iany  pice kopułkowy.

Z w raca uw agę bardzo sk ro m n a  zaw artość  w zabytki obiektów  późnośredniow iecznych, co 
może w skazyw ać na  planow e opuszczenie wioski przez je j m ieszkańców  lub  też n a  bardzo 
krótkotrw ałe osiedlenie.

R uchom y m aterial zabytkow y to ok, 2 ,2  ryś. uł, naczyń g lin ianych w w iększości późnośre
dniow iecznych oraz nieliczne wyroby żelazne o podobnej chronologii (gwoździe - 14 szt., noże - 
4 szt., fr. ostrogi - 1 szt.) I g lin iane  (przęśllkl - 2 szt.). W ob iek tach  znaleziono lakżc 55 Гг. żużli 
żelaznych.

M ateria ły  1 dokum en tacja  z b ad ań  zna jdu ją  się w opracow aniu  w Pracow ni Archeologicznej 
PP PKZ O ddział w Poznaniu .

B adan ia  w ykopaliskow e za k o ń c z o n o .

I  Reda, woj. gdańsk ie , s t. 2  - pa trz  ok res lateński.

I
R o m artó w , gm . W ito n ia , 
w oj. p ło c k ie , 
s t .  1

B adan ia  prow adził m gr Krzysztof Gowln. F inansow ał WKZ w Płocku. 
Pierwszy sezon badań . O sada ku ltu ry  pucharów  lejkow atych, cm e n ta 
rzysko k u ltu ry  pom orskiej oraz o sad a  ku ltu ry  przeworskiej.

S tanow isko  położone Jest n a  kraw ędzi sto k u  doliny bezim iennego cieku, dziś row u m elio
racyjnego.

Przy w ydobyw aniu żw iru w 1Θ87 r. odkryto grób popielnicowy k u ltu ry  pom orskiej. S p o 
wodowało to  podjęcie b ad ań  ratow niczych. W edług Inform acji miejscowej ludności n a  teren ie

M uzeum  m ia s ta  Łęczycy

PP Pracow nie K onserw acji Zabytków  
Pracow nia A rcheologiczna O ddział w 
P oznaniu


